
                                    All’Albo Ufficiale on-line fino al 15 settembre 2022 

 
Piazza dei Cavalieri, 7 
56126 Pisa-Italy 
tel: +39 050 509111  
fax: +39 050 563513 

SAG 

 
IL DIRETTORE 

VISTA la L. n. 240/2010, e in particolare l’art. 2;  
VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679; 
VISTO il D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.; 
VISTA la L. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (di seguito, “Scuola”), emanato con D.D. n. 

202/2012 modificato, da ultimo, con D.D. n. 242/2022; 
VISTO  il Regolamento elettorale della Scuola, emanato con D.D. n. 256/2012 modificato, da ultimo, 

con D.D. n. 324/2022; 
VISTI il D.P.R. n. 62/2013, il Codice etico della Scuola emanato con n D.D. n. 247/2016 e s.m.i. e 

il Codice di comportamento della Scuola, emanato con D.D. n. 58/2014 e s.m.i.; 
VISTO il D.D. n. 446/2022 di proclamazione dei risultati delle elezioni del 7 e 8 giugno 2022; 
RITENUTO di indire le elezioni suppletive per l’individuazione dei rappresentanti degli assegnisti 

di ricerca in Senato accademico e per integrare i Consigli delle Classi per lo scorcio del 
biennio accademico 2020-2022 e per il successivo biennio accademico 2022-2024; 

VISTO il D.D. n. 526/2018 di nomina del Responsabile della Sicurezza informatica del sistema di 
voto elettronico; 

VISTO il D.D. n. 483/2021 di nomina dell’Amministratore del sistema di voto URL 
https://voto.sns.it/ 

DECRETA 
Art. 1 

Sono indette per i giorni 14 e 15 settembre 2022 le consultazioni elettorali telematiche suppletive per 
lo scorcio del biennio accademico 2020-2022 e per il successivo biennio accademico 2022-2024 (fino 
al 31.10.2024), di seguito indicate: 
1. elezione di n. 1 rappresentante degli assegnisti di ricerca in Senato accademico; 
2. elezione di n. 2 rappresentanti degli assegnisti di ricerca della Classe di Lettere e Filosofia nel 

Consiglio di Classe di Lettere e Filosofia; 
3. elezione di n. 2 rappresentanti degli assegnisti di ricerca della Classe di Scienze nel Consiglio di 

Classe di Scienze; 
4. elezione di n. 2 rappresentanti degli assegnisti di ricerca della Classe di Scienze politico-sociali 

nel Consiglio di Classe di Scienze politico-sociali. 

Art. 2 
Le consultazioni elettorali si svolgeranno con mezzi telematici conformemente alle disposizioni di 
cui al Regolamento elettorale ed in particolare a quelle del Titolo II, Capo III, con il sistema E-
Election SNS con accesso all’indirizzo https://voto.sns.it/. 

gabriele.morelli
Casella di testo
Decreti Direttore 616/2022 





 

 

Art. 3 
Le votazioni si svolgeranno ininterrottamente dalle ore 9:30 del giorno mercoledì 14 settembre alle 
ore 13:00 del giorno giovedì 15 settembre 2022.  
Gli aventi diritto al voto non provvisti di un proprio strumento informatico e/o di telefono cellulare 
potranno farne richiesta alla Scuola che metterà a disposizione uno strumento informatico per votare. 

Art. 4 
Le liste elettorali saranno pubblicate con separato provvedimento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento 
elettorale entro il termine del 7 settembre 2022. 

Art. 5 
Compete al Segretario generale della Scuola nominare i componenti del seggio elettronico di cui 
all’art. 21 del Regolamento elettorale. 

Art. 6 
Il responsabile del presente procedimento è il Dott. Daniele Altamore (indirizzo di posta elettronica: 
altamore@sns.it); la responsabile dell’istruttoria è la Dott.ssa Cristina Bernardini (tel. 050/509163; 
indirizzo di posta elettronica: cristina.bernardini@sns.it). 
Avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso ai sensi dell’art. 43 del Regolamento 
elettorale della Scuola. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale on line della Scuola fino al termine delle votazioni 
e ha valore di notifica ed efficacia di convocazione per gli elettori interessati. 
Pisa, data della registrazione 

   DIRETTORE 
f.to Prof. Luigi Ambrosio (*) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

mailto:altamore@sns.it
mailto:cristina.bernardini@sns.it

		2022-08-04T06:42:52+0000
	Luigi Ambrosio




